



# Sacramento Valley Charter School

Learn. Compete. Excel.  
2399 Sellers Way  
West Sacramento, CA 95691  
Front Office: 916.596.6422  
Fax: 916.372-7249

*Dr. Amrik Singh, Principal*  
*Dr. Cerrene Cervantes, Vice Principal*  
*Gurpreet Kaur, Director of Operations*

6/17/2024

Dear Summer Boost Parents,

Your child's teacher has recommended the summer boost program, which is going to begin June 17th. This program will provide students with resources that will help in making up for loss of studies and achieving academic success. Students who are behind in some subjects, at risk of retention, or need to work on their functioning skills might benefit from summer school. It is also a way for all kids to help bridge the learning gap over the summer and prevent learning loss. Students will receive very personalized attention based on their specific learning needs. During Summer Boost, we offer very small class sizes; your scholar will have a lot of one-on-one instruction time with their teacher. We hope to improve their reading, writing, and mathematics skills before the next school year begins in August. We are also continuing Punjabi classes for all grade levels during Summer Boost.

**Dates of Summer Boost:** June 17- June 28, 2024  
**Days off:** June 19, 2024 (Juneteenth - NO SCHOOL)  
**Times:** 8:30AM (school begins)- 3PM (dismissal)

Our scholars are expected to treat Summer Boost as an extension of the school year. We expect our scholars to wear their uniform everyday, bring their Chromebooks with them, and to follow all of our school rules and regulations. Attendance is necessary to gain access to a well-structured individualized curriculum.

Our teachers, administrative staff, yard supervisors, bus drivers, and lunch ladies will enforce the school rules. Attached is an excerpt from your parent handbook regarding our policies. It may be beneficial to talk to your child about these rules before we begin Summer Boost. Transportation may be provided at limited stops. Please call the office for the possibility of transportation at your stop. We look forward to working with your scholar during Summer Boost. **Please return this completed form before 5/24/2024**

- My child will be attending Summer Boost
- My child will NOT be attending Summer Boost

If not, please explain why: \_\_\_\_\_

*I will take full responsibility for working with my child to bring them on track with the grade level course work.* \_\_\_\_\_ (Parent Initial)

Parent Signature: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Student Name: \_\_\_\_\_ Current Grade: \_\_\_\_\_

**PLEASE RETURN ONLY THIS COMPLETED PAGE BACK TO THE FRONT OFFICE**

### **Lunchroom Procedures and Rules:**

All SVCS students have the option of receiving a free, vegetarian lunch, or they may bring a packed vegetarian lunch from home. Students may not bring meat, egg, or peanut products from home. SVCS students must demonstrate the following behaviors in the cafeteria:

- Sit properly at the table with feet on the floor.
- No running, pushing, crawling on the floor. Keep your hands to yourself.
- Keep your voice low. No shouting.
- Clean up after yourself. Put your tray away when you are finished with your lunch.
- Return to your table and sit quietly until dismissed.
- When your table is clean, clear, and quiet, the supervisor will dismiss your table to line up for recess.
- Lunch recess: Line up.
- Look for peace signals and finger on lips and imitate. When students are quiet and in a straight line, the adult leader will walk them to the playground.
- Bathroom use: only one child may be in the bathroom at a time. Ask the adult for permission.

### **Playground Rules:**

SVCS students must each demonstrate the following behaviors on the playground:

- When leaving the lunchroom in line, please do not run nor raise your voice.
- Pay attention so when the line begins to go, you follow.
- Keep your hands to yourself.
- Do not run or take a shortcut across the street; follow behind the adult.
- Bathroom use: only one child may be in the bathroom at a time. Ask the adult for permission and sign the log.
- Report lost or damaged equipment.
- Do not retrieve lost equipment unless you have adult permission and supervision.
- Exhibit good sportsmanship while playing with others.
- If having difficulty with positive demeanor, then sit out quietly until able to return to play.
- Report negative or dangerous behaviors to an adult.
- Return all equipment after play.
- Line up and follow in line behind your teacher.

### **Bus Rules for Students:**

- 1. Students will obey drivers/teachers/chaperones at all times.
- 2. Wait for the bus in a safe place and manner. Stay away from traffic and remain within the line.
- 3. Wait for a signal from the bus driver before crossing the street. Never walk behind the bus.
- 4. Be at the bus stop 10 minutes before pick-up time.
- 6. Keep the bus clean. Do not eat, drink or chew gum on the bus.
- 7. Keep hands, feet, heads and objects inside of bus windows and to yourself.
- 8. Remain seated, facing the front of the bus. Keep the aisle clear of feet, heads and objects. Do not switch seats at any time. Use seatbelts.
- 9. Keep noise levels to a minimum - no yelling, screaming, name-calling, bullying, or use of profanity is allowed.
- 10. No throwing any objects on or off the bus.
- 11. Do not litter, write on seats or walls, or damage anything on the bus. Students will be assessed for damage to the bus.

The morning and afternoon stop for your child is the same. For safety, the bus drivers are keeping track and changes put children at risk.

If your child is not to ride the bus, the office needs at least a 4-hour notification, or your child will be placed on their scheduled bus.

Students are to be either on their scheduled bus or transported by parents. School begins at 8:30AM and ends at 3 PM. Please be prompt and pick up your child immediately after school. No after school services are available.

Parents/guardians who transport their children by personal car, please drop off and pick up your children on the North side of the Multi-Purpose building for your child's safety.

ਪਿਆਰੇ ਸਮਰ ਬੂਸਟ ਮਾਪਿਓ,

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਜਾਣਦੇ ਹੋ, ਸਾਡਾ ਸਮਰ ਬੂਸਟ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਸੋਮਵਾਰ, 12 ਜੂਨ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਹ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਉਹ ਸਰੋਤ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੇਗਾ ਜੋ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੇ ਨੁਕਸਾਨ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਅਤੇ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਫਲਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕਰਨਗੇ। ਜਿਹੜੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕੁਝ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਵਿੱਚ ਪਿੱਛੇ ਹਨ, ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਬਰਕਰਾਰ ਰੱਖਣ ਦੇ ਖਤਰੇ ਵਿੱਚ, ਜਾਂ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਕਰਨ ਦੇ ਹੁਨਰਾਂ 'ਤੇ ਕੰਮ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ, ਨੂੰ ਗਰਮੀਆਂ ਦੇ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਲਾਭ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਹ ਸਾਰੇ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਗਰਮੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸਿੱਖਣ ਦੇ ਪਾੜੇ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਅਤੇ ਸਿੱਖਣ ਦੇ ਨੁਕਸਾਨ ਨੂੰ ਰੋਕਣ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕਰਨ ਦਾ ਇੱਕ ਤਰੀਕਾ ਵੀ ਹੈ।

ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਉਹਨਾਂ ਦੀਆਂ ਖਾਸ ਸਿੱਖਣ ਦੀਆਂ ਲੋੜਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਬਹੁਤ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਧਿਆਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਸਮਰ ਬੂਸਟ ਦੇ ਦੌਰਾਨ, ਅਸੀਂ ਬਹੁਤ ਛੋਟੇ ਵਰਗ ਦੇ ਆਕਾਰ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਸ਼ ਕਰਦੇ ਹਾਂ; ਤੁਹਾਡੇ ਵਿਦਵਾਨ ਦਾ ਆਪਣੇ ਅਧਿਆਪਕ ਨਾਲ ਇੱਕ-ਨਾਲ-ਇੱਕ ਹਦਾਇਤ ਦਾ ਬਹੁਤ ਸਮਾਂ ਹੋਵੇਗਾ। ਅਗਲਾ ਸਕੂਲੀ ਸਾਲ ਅਗਸਤ ਵਿੱਚ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅਸੀਂ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਪੜ੍ਹਨ, ਲਿਖਣ, ਅਤੇ ਗਣਿਤ ਦੇ ਹੁਨਰ ਵਿੱਚ ਸੁਧਾਰ ਕਰਨ ਦੀ ਉਮੀਦ ਕਰਦੇ ਹਾਂ। ਅਸੀਂ ਸਮਰ ਬੂਸਟ ਦੌਰਾਨ ਸਾਰੇ ਗ੍ਰੇਡ ਪੱਧਰਾਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬੀ ਕਲਾਸਾਂ ਵੀ ਜਾਰੀ ਰੱਖ ਰਹੇ ਹਾਂ।

ਸਮਰ ਬੂਸਟ ਦੀਆਂ ਤਾਰੀਖਾਂ: ਜੂਨ 17- ਜੂਨ 28, 2024  
ਛੁੱਟੀ ਦੇ ਦਿਨ: 19 ਜੂਨ, 2024 (ਜੂਨਟੀਥ - ਕੋਈ ਸਕੂਲ ਨਹੀਂ)  
ਸਮਾਂ: ਸਵੇਰੇ 8:30 ਵਜੇ (ਸਕੂਲ ਸ਼ੁਰੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ)- ਦੁਪਹਿਰ 3 ਵਜੇ (ਬਰਖਾਸਤਗੀ)

ਸਾਡੇ ਵਿਦਵਾਨਾਂ ਤੋਂ ਉਮੀਦ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਗਰਮੀਆਂ ਦੇ ਬੂਸਟ ਨੂੰ ਸਕੂਲੀ ਸਾਲ ਦੇ ਵਿਸਤਾਰ ਵਜੋਂ ਮੰਨਣ। ਅਸੀਂ ਉਮੀਦ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਸਾਡੇ ਵਿਦਵਾਨ ਹਰ ਰੋਜ਼ ਆਪਣੀ ਵਰਦੀ ਪਹਿਨਣ, ਆਪਣੇ ਨਾਲ ਆਪਣੀਆਂ Chromebooks ਲਿਆਉਣ, ਅਤੇ ਸਾਡੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਸਾਰੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ। ਇੱਕ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸੰਗਠਿਤ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਪਾਠਕ੍ਰਮ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਹਾਜ਼ਰੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।

ਸਾਡੇ ਅਧਿਆਪਕ, ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਟਾਫ਼, ਯਾਰਡ ਸੁਪਰਵਾਈਜ਼ਰ, ਬੱਸ ਡਰਾਈਵਰ, ਅਤੇ ਦੁਪਹਿਰ ਦੇ ਖਾਣੇ ਵਾਲੀਆਂ ਔਰਤਾਂ ਸਕੂਲ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨਗੇ। ਸਾਡੀਆਂ ਨੀਤੀਆਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਦੀ ਕਿਤਾਬਚਾ ਦਾ ਇੱਕ ਅੰਸ਼ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਸਮਰ ਬੂਸਟ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਇਹਨਾਂ ਨਿਯਮਾਂ ਬਾਰੇ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨਾਲ ਗੱਲ ਕਰਨਾ ਲਾਹੇਵੰਦ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਬੇਨਤੀ ਕਰਨ ਵਾਲਿਆਂ ਨੂੰ ਆਵਾਜਾਈ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਕਾਲ ਕਰੋ ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਲ ਬੱਚੇ 'ਤੇ ਪਹੁੰਚਣ ਦੇ ਸਮੇਂ ਅਤੇ ਸਥਾਨ ਬਾਰੇ ਕੋਈ ਸਵਾਲ ਹਨ।

ਤੁਹਾਡੇ ਸਹਿਯੋਗ ਲਈ ਧੰਨਵਾਦ. ਅਸੀਂ ਸਮਰ ਬੂਸਟ ਦੌਰਾਨ ਤੁਹਾਡੇ ਵਿਦਵਾਨ ਨਾਲ ਕੰਮ ਕਰਨ ਦੀ ਉਮੀਦ ਰੱਖਦੇ ਹਾਂ।

ਲੰਚਰੂਮ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆਵਾਂ ਅਤੇ ਨਿਯਮ:

ਸਾਰੇ SVCS ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਕੋਲ ਇੱਕ ਮੁਫਤ, ਸ਼ਾਕਾਹਾਰੀ ਦੁਪਹਿਰ ਦਾ ਖਾਣਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦਾ ਵਿਕਲਪ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, ਜਾਂ ਉਹ ਘਰੋਂ ਇੱਕ ਪੈਕਡ ਸ਼ਾਕਾਹਾਰੀ ਦੁਪਹਿਰ ਦਾ ਖਾਣਾ ਲਿਆ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਘਰੋਂ ਮੀਟ, ਅੰਡੇ ਜਾਂ ਮੂੰਗਫਲੀ ਦੇ ਉਤਪਾਦ ਨਹੀਂ ਲਿਆ ਸਕਦੇ। SVCS ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਕੈਫੇਟੇਰੀਆ ਵਿੱਚ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਵਿਹਾਰਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰਨਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ:

- ਫਰਸ਼ 'ਤੇ ਪੈਰ ਰੱਖ ਕੇ ਮੇਜ਼ 'ਤੇ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਬੈਠੋ।
- ਫਰਸ਼ 'ਤੇ ਦੌੜਨਾ, ਧੱਕਣਾ, ਰੋਂਗਣਾ ਨਹੀਂ। ਆਪਣੇ ਹੱਥ ਆਪਣੇ ਕੋਲ ਰੱਖੋ।
- ਆਪਣੀ ਆਵਾਜ਼ ਨੀਵੀਂ ਰੱਖੋ। ਕੋਈ ਰੋਲਾ ਨਹੀਂ।
- ਆਪਣੇ ਆਪ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸਫਾਈ ਕਰੋ। ਜਦੋਂ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣਾ ਦੁਪਹਿਰ ਦਾ ਖਾਣਾ ਪੂਰਾ ਕਰ ਲੈਂਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਆਪਣੀ ਟ੍ਰੈ ਨੂੰ ਦੂਰ ਰੱਖੋ।
- ਆਪਣੇ ਮੇਜ਼ 'ਤੇ ਵਾਪਸ ਜਾਓ ਅਤੇ ਖਾਰਜ ਹੋਣ ਤੱਕ ਚੁੱਪਚਾਪ ਬੈਠੋ।
- ਜਦੋਂ ਤੁਹਾਡੀ ਮੇਜ਼ ਸਾਫ਼, ਸਾਫ਼, ਅਤੇ ਸ਼ਾਂਤ ਹੁੰਦੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਸੁਪਰਵਾਈਜ਼ਰ ਤੁਹਾਡੇ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਛੁੱਟੀ ਲਈ ਲਾਈਨ ਵਿੱਚ ਲਗਾਉਣ ਲਈ ਖਾਰਜ ਕਰ ਦੇਵੇਗਾ।
  - ਦੁਪਹਿਰ ਦੇ ਖਾਣੇ ਦੀ ਛੁੱਟੀ: ਲਾਈਨ ਅੱਪ ਕਰੋ।
- ਸ਼ਾਂਤੀ ਦੇ ਸੰਕੇਤਾਂ ਦੀ ਭਾਲ ਕਰੋ ਅਤੇ ਬੁੱਲ੍ਹਾਂ 'ਤੇ ਉਂਗਲੀ ਰੱਖੋ ਅਤੇ ਨਕਲ ਕਰੋ। ਜਦੋਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਸ਼ਾਂਤ ਹੁੰਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਇੱਕ ਸਿੱਧੀ ਲਾਈਨ ਵਿੱਚ ਹੁੰਦੇ ਹਨ, ਤਾਂ ਬਾਲਗ ਨੇਤਾ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਖੇਡ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਵਿੱਚ ਲੈ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਬਾਥਰੂਮ ਦੀ ਵਰਤੋਂ: ਇੱਕ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਬੱਚਾ ਹੀ ਬਾਥਰੂਮ ਵਿੱਚ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਜਾਜ਼ਤ ਲਈ ਬਾਲਗ ਨੂੰ ਪੁੱਛੋ।

ਖੇਡ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਦੇ ਨਿਯਮ:

SVCS ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਹਰ ਇੱਕ ਨੂੰ ਖੇਡ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਵਿੱਚ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਵਿਹਾਰਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰਨਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ:

- ਲੰਚਰੂਮ ਨੂੰ ਲਾਈਨ ਵਿੱਚ ਛੱਡਣ ਵੇਲੇ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨਾ ਦੌੜੋ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਆਪਣੀ ਆਵਾਜ਼ ਉੱਚੀ ਕਰੋ।
- ਧਿਆਨ ਦਿਓ ਤਾਂ ਕਿ ਜਦੋਂ ਲਾਈਨ ਜਾਣੀ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਵੇ, ਤੁਸੀਂ ਪਾਲਣਾ ਕਰੋ।
- ਆਪਣੇ ਹੱਥ ਆਪਣੇ ਕੋਲ ਰੱਖੋ।
- ਸੜਕ ਤੋਂ ਪਾਰ ਨਾ ਦੌੜੋ ਜਾਂ ਸ਼ਾਰਟਕੱਟ ਨਾ ਲਓ; ਬਾਲਗ ਦੇ ਪਿੱਛੇ ਚੱਲੋ।
- ਬਾਥਰੂਮ ਦੀ ਵਰਤੋਂ: ਇੱਕ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਬੱਚਾ ਹੀ ਬਾਥਰੂਮ ਵਿੱਚ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਬਾਲਗ ਤੋਂ ਇਜਾਜ਼ਤ ਮੰਗੋ ਅਤੇ ਲੈਂਗ 'ਤੇ ਦਸਤਖਤ ਕਰੋ।
- ਗੁੰਮ ਹੋਏ ਜਾਂ ਖਰਾਬ ਹੋਏ ਸਾਜ਼-ਸਾਮਾਨ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੋ।
- ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਲ ਬਾਲਗ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਅਤੇ ਨਿਗਰਾਨੀ ਨਾ ਹੋਵੇ, ਗੁਆਚੇ ਹੋਏ ਸਾਜ਼-ਸਾਮਾਨ ਨੂੰ ਮੁੜ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਾ ਕਰੋ।
- ਦੂਜਿਆਂ ਨਾਲ ਖੇਡਦੇ ਹੋਏ ਚੰਗੀ ਖੇਡ ਦਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰੋ।
- ਜੈਕਰ ਸਕਾਰਾਤਮਕ ਵਿਵਹਾਰ ਵਿੱਚ ਮੁਸ਼ਕਲ ਆ ਰਹੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਉਦੋਂ ਤੱਕ ਚੁੱਪਚਾਪ ਬੈਠੋ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਖੇਡਣ ਵਿੱਚ ਵਾਪਸ ਨਹੀਂ ਆ ਸਕਦੇ।
- ਕਿਸੇ ਬਾਲਗ ਨੂੰ ਨਕਾਰਾਤਮਕ ਜਾਂ ਖਤਰਨਾਕ ਵਿਵਹਾਰ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੋ।
- ਖੇਡਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸਾਰਾ ਸਾਮਾਨ ਵਾਪਸ ਕਰੋ।

• ਕਤਾਰ ਲਗਾਓ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਅਧਿਆਪਕ ਦੇ ਪਿੱਛੇ ਲਾਈਨ ਵਿੱਚ ਚੱਲੋ।

- ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਬੱਸ ਨਿਯਮ:
  1. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਹਰ ਸਮੇਂ ਡਰਾਈਵਰਾਂ/ਅਧਿਆਪਕਾਂ/ਚੈਪਰੇਨ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨਗੇ।
  2. ਇੱਕ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਥਾਂ ਅਤੇ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਬੱਸ ਦੀ ਉਡੀਕ ਕਰੋ। ਆਵਾਜਾਈ ਤੋਂ ਦੂਰ ਰਹੋ ਅਤੇ ਲਾਈਨ ਦੇ ਅੰਦਰ ਰਹੋ।
  3. ਗਲੀ ਪਾਰ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਬੱਸ ਡਰਾਈਵਰ ਤੋਂ ਸਿਗਨਲ ਦੀ ਉਡੀਕ ਕਰੋ। ਕਦੇ ਵੀ ਬੱਸ ਦੇ ਪਿੱਛੇ ਨਾ ਤੁਰੋ।
  4. ਪਿਕ-ਅੱਪ ਸਮੇਂ ਤੋਂ 10 ਮਿੰਟ ਪਹਿਲਾਂ ਬੱਸ ਸਟਾਪ 'ਤੇ ਪਹੁੰਚੋ।
  6. ਬੱਸ ਨੂੰ ਸਾਫ਼ ਰੱਖੋ। ਬੱਸ 'ਤੇ ਨਾ ਖਾਓ, ਪੀਓ ਜਾਂ ਚਿਊਗਮ ਨਾ ਖਾਓ। ਇਸ ਵਿੱਚ ਖੇਤਰੀ ਯਾਤਰਾਵਾਂ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ।
  7. ਹੱਥਾਂ, ਪੈਰਾਂ, ਸਿਰਾਂ ਅਤੇ ਵਸਤੂਆਂ ਨੂੰ ਬੱਸ ਦੀਆਂ ਖਿੜਕੀਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਕੋਲ ਰੱਖੋ।
  8. ਬੱਸ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ ਵੱਲ ਮੂੰਹ ਕਰਕੇ ਬੈਠੋ ਰਹੋ। ਲਾਂਘੇ ਨੂੰ ਪੈਰਾਂ, ਸਿਰਾਂ ਅਤੇ ਵਸਤੂਆਂ ਤੋਂ ਸਾਫ਼ ਰੱਖੋ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਸੀਟਾਂ ਨਾ ਬਦਲੋ। ਸੀਟ ਬੈਲਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰੋ।
  9. ਸ਼ੇਰ ਦੇ ਪੱਧਰ ਨੂੰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਰੱਖੋ - ਕਿਸੇ ਵੀ ਚੀਕਣ, ਚੀਕਣ, ਨਾਮ-ਬੁਲਾਉਣਾ, ਧੱਕੇਸ਼ਾਹੀ, ਜਾਂ ਅਪਮਾਨਜਨਕ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਨਹੀਂ ਹੈ।
  10. ਬੱਸ ਦੇ ਉੱਪਰ ਜਾਂ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਵਸਤੂ ਨਾ ਸੁੱਟੋ।
  11. ਕੂੜਾ ਨਾ ਕਰੋ, ਸੀਟਾਂ ਜਾਂ ਕੰਧਾਂ 'ਤੇ ਨਾ ਲਿਖੋ, ਜਾਂ ਬੱਸ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਚੀਜ਼ ਨੂੰ ਨੁਕਸਾਨ ਨਾ ਪਹੁੰਚਾਓ। ਬੱਸ ਦੇ ਨੁਕਸਾਨ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਮੁਲਾਂਕਣ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਬੱਚੇ ਨੇ ਬੱਸ 'ਤੇ ਨਹੀਂ ਚੜ੍ਹਨਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 4 ਘੰਟੇ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ, ਜਾਂ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਨਿਰਧਾਰਤ ਬੱਸ 'ਤੇ ਬਿਠਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਜਾਂ ਤਾਂ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਨਿਰਧਾਰਤ ਬੱਸ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਮਾਪਿਆਂ ਦੁਆਰਾ ਲਿਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਸਕੂਲ ਸਵੇਰੇ 8:30 ਵਜੇ ਸ਼ੁਰੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਦੁਪਹਿਰ 3 ਵਜੇ ਸਮਾਪਤ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਤੁਰੰਤ ਬਣੇ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਤੁਰੰਤ ਬਾਅਦ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਚੁੱਕੋ। ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਹਨ।

ਮਾਪੇ/ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਜੋ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਨਿੱਜੀ ਕਾਰ ਰਾਹੀਂ ਲਿਜਾਉਂਦੇ ਹਨ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਲਈ ਬਹੁ-ਮੰਤਵੀ ਇਮਾਰਤ ਦੇ ਉੱਤਰ ਵਾਲੇ ਪਾਸੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਛੱਡੋ ਅਤੇ ਚੁੱਕੋ।